
Офіційно опубліковано 13.01.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

13 січня 2025 року Київ № 4 
 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 
 

1. Унести до пункту 14 постанови Правління Національного банку України 

від 24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у підпункті 2: 

підпункт після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого 

змісту: 

“державними підприємствами, юридичними особами, 100 відсотків акцій 

(часток) яких прямо або опосередковано належать державі, що є суб’єктами 

ринку природного газу, на яких Кабінетом Міністрів України на підставі статті 

11 Закону України “Про ринок природного газу” покладено спеціальні обов’язки 

з  продажу природного газу для формування ресурсу природного газу, за умови, 

що такі операції та їх обсяги погоджені Кабінетом Міністрів України;”. 

У зв’язку з цим абзаци третій, четвертий уважати відповідно абзацами 

четвертим, п’ятим; 

в абзаці п’ятому слово “третьому” замінити словом “четвертому”; 

 

2) пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“56) операцій з оплати державними підприємствами, юридичними особами, 

100 відсотків акцій (часток) яких належать державі, що є суб’єктами ринку 

природного газу, на яких Кабінетом Міністрів України на підставі статті 11 

Закону України “Про ринок природного газу” покладено спеціальні обов’язки з 

формування ресурсу природного газу, зобов’язань за рішеннями іноземних 



2 

 

арбітражних судів за умови, що такі операції та їх обсяги погоджені Кабінетом 

Міністрів України.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


